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صنعت و تجارت

افزایش تقاضا برای صادرات آبزیان
مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توســعه 
بازار آبزیان سازمان شیلات گفت: با اجرای پایش 
ها و پروتکل های بهداشــتی در شرایط کرونا، از 
تیر ماه امسال با تقاضای روزافزون صادرات آبزیان 
مواجه شده ایم.به گزارش اقتصادسرآمد، عیسی 
گلشاهی افزود: شیوع ویروس کرونا در ماه های 
نخســت ســال، حوزه تجارت و توزیع داخلی 
آبزیان را تحت تأثیر قرار داد به طوری که مزارع 
پرورش ماهــی و همچنین پــرورش دهندگان 
ماهی در دریا دچار انباشــتگی محصول شدند.
وی اظهار داشــت: پس از اردیبهشت ماه با تهیه 
و اجرای دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی 
و پایش مزارع پرورش آبزیان، به تدریج با انجام 
صادرات و برطرف شدن ابهامات مردم در خرید 
آبزیان، شرایط در مزارع پرورش ماهی به حالت 
عادی رسیده و از حالت انباشت محصول خارج 
شده ایم.گلشاهی درباره اقدامات انجام شده برای 
رونق بازار داخلی آبزیان در شرایط کرونایی اظهار 
داشت: توسعه فروش الکترونیکی آبزیان در کشور 
تا حدی توانست بخشــی از محصولات به ویژه 
ماهی قزل آلا را از مزارع پرورش ماهی خارج کند 

و فروش را افزایش دهد.

تسهیل ترخیص کالاهای اساسی، سبب 
بازگشت آرامش به بازار 

عضو هیــأت مدیــره اتحادیــه واردکنندگان 
نهاده هــای دام و طیــور ایران گفت: تســهیل 
شرایط ترخیص کالاهای اساسی از سوی گمرک 
می توانــد آرامش را بــه بــازار نهاده های دامی 
بازگرداند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مهدی 
نهاوندی با اعلام این مطلب اظهارداشــت: عدم 
تأمین و تخصیص ارز و صدور کد رهگیری موجب 
شده بود تا حجم کالاهای رسوبی در گمرکات به 
بیش از چهار میلیون تن برســد.وی افزود: پیرو 
تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر تســریع 
و تســهیل ترخیص کالا از گمــرکات، و آخرین 
مصوبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، بر اساس 
پیشــنهادات گمرک بخشــنامه ای به گمرکات 
برای ترخیص کالاهای اساسی و کالاهای مرتبط 
با تولید صادر و شرایط ترخیص این اقلام تسهیل 
شــد.نهاوندی ادامه داد: معضلاتی که در مسیر 
تأمین و تخصیص ارز بروز کــرد روند ترخیص 
نهاده هــای دامی را بــرای صنایــع مرغداری و 
دامداری با مشــکلات عدیــده ای مواجه کرد و 
موجب شــد تا در نهایت نرخ این اقلام در بازار با 

جهش معناداری مواجه شود.

ورود چهارهزار تن برنج به صورت 
کانتینری به بندر شهیدرجایی

- مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی هرمــزگان 
گفت: چهار هــزار تن برنج بصــورت کانتینری 
وارد بندر شهید رجایی شــده است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا محمدی کرجی ران ظهر 
شنبه در نشست مشــترک گمرک و بنادر برای 
رفع مشکلات واردات کالا از بنادر کشور با حضور 
وزیر صمت برگزار شــد، ضمن ارائه گزارشی از 
میزان کالاهای اساسی وارد شده به بندر شهید 
رجایی اظهار داشــت: بندر شهید رجایی بیشتر 
برای موضوعات کانتینری پیش بینی شده است.
وی ادادمه داد: زمانی که بار بصورت فله وارد بندر 
شهید رجایی می شــود به لحاظ کاربری تعریف 
شده کانتینری نرم عملیات فله کاهش می یابد.
مدیر کل بنادر و دریانــوردی هرمزگان با تاکید 
به اینکه هم اکنون چهــار هزار تن برنج بصورت 
کانتینری وارد این بندر شهید رجایی شده است 
پیشنهاد کرد: بازرگانی دولتی به منظور کاهش 
توقف کشــتی در لنگرگاه، کشــتی ها کالاهای 

اساسی را بصورت کانتینر وارد این بندر کنند.

گروه صنعت، تولید و تجارت- نایب رییس اتحادیه 
نمایشگاه دادان خودرو می گوید: قیمت خودرو در 
بازار همان قیمت های سه شــنبه و چهارشنبه ی 
هفته گذشته است و هیچ تغییری نکرده است. اسد کرمی 
با تاکید بر ثابت بودن قیمت خودرو اظهار داشــت: قیمت 
خودرو در بازار همان قیمت های سه شنبه و چهارشنبه ی 
هفته گذشته است و هیچ تغییری نکرده است. هیچ خرید 
و فروشی در بازار صورت نمی گیرد، مگر آنکه کسی بخواهد 
خودروی خود را زیر قیمت بفروشد وگرنه خرید و فروشی 
انجام نمی شود.وی در مورد علت این امر تصریح کرد: علت 
ثابت بودن قیمت خودرو از سه شنبه هفته گذشته این است 
که قیمت دلار و ارز تغییری نکرده و ثابت مانده است. وقتی 
قیمت دلار کمی تغییر می کنــد قیمت خودرو نیز جابه جا 
می شود، با ثابت ماندن قیمت دلار از هفته گذشته قیمت 

خودرو نیز تغییر نکرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، با کاهش قیمــت دلار در پی 
تعیین تکلیف انتخابات آمریکا خبرهــا حکایت از کاهش  
25 تا 30 درصدی قیمت خودرو داشــت که در عین حال، 
کارشناسان بازار خودرو معتقدند: از هفته گذشته تاکنون 
قیمت خودروهای داخلی دســت کم بین ۱0 تا ۱5 درصد 
افت داشته، اما از آن جایی که رشد عجیب و غریب و حباب 
گونه ای را در ماه های گذشته تجربه کرده بود و به نوعی هر 
کس به دلخواه خود قیمتی بر خودرو قرار می داد، همچنان 
خریداران از خرید دست کشــیده و کاهش هرچه بیشتر 

نرخ ها را انتظار می کشند.
آنها می گویند: در ماه های اخیر و با رشــد خیره کننده نرخ 
ارز، دارندگان خودرو از فروش دست کشــیده بودند تا به 
سودهای بالاتری برسند، اما اکنون که روند کاهشی نرخ ارز 
را شاهدیم مشتری وجود ندارد، با این وجود فروشندگان نیز 

در برابر کاهش قیمت خودرو مقاومت می کنند.
در این خصوص، احمد نعمت بخش به تســنیم، با اشاره به 

اینکه در حال حاضر خودروســازان همچنان با زیان تولید 
می کنند، گفته بود:  به عنوان نمونه در 6 ماهه امسال ایران 
خودرو حدود 9 هزار و 500 میلیارد تومان زیان داده است 
که این موضوع نشــان از پایین بــودن قیمت های فروش 
دستوری نســبت به قیمت های تمام شده خودروها است.

قیمت های دستوری باعث شد تا محصولات ما متناسب با 
قیمت تمام شده قیمت گذاری نشوند.

دبیر انجمن خودروسازان در پاســخ به اینکه آیا با کاهش 
قیمت ارز تغییری در قیمت تمام شــده خودروها ایجاد و 
محصولات به ســمت ارزانی خواهند رفت یا خیر؟  تصریح 
کرد: با کاهش قیمــت ارز به التبع هزینــه های تولید هم 
کاهش یافته و خودروساز ابتدا از زیان خارج شده و شاید به 
سود حداقلی دست پیدا کنند، اما این امر به معنی تغییر در 

قیمت کارخانه خودروها نیست.
نعمت بخش با اشــاره به اینکه به نظر می رســد با کاهش 
قیمت ارز عرضه خودرو در بازار افزایش یافته و همین امر 
شکاف قیمتی کارخانه تا بازار را کاهش دهد،  افزود: بسیاری 
از مردم برای سود بیشتر به خرید خودرو اقدام کرده بودند 
که با شــرایط فعلی و کاهش قیمت ها در بــازار مجبور به 
فروش خودروهای خود هستند و همین عرضه بیشتر باعث 

کاهش قیمت خودرو در بازار می شود.
در حالی که بازار خودروهای داخلی هنوز بلاتکلیف است، 
دبیر انجمن واردکنندگان خــودرو از واردات خودرو با دور 
زدن تحریم ها سخن می گوید: نمایندگان مجلس با واردات 
خودرو موافق هستند و نگاه آنها این است که واردات بخشی 
از تقاضای خودروی کشور را تعیین می کند اما الان نیازی 
به نظر مجلس هم نیست، وزارت خانه راه واردات خودرو را 
بسته و خودش هم می تواند باز کند، آقای وزیر باید در این 

مورد تصمیم بگیرند.
مهدی دادفــر، در مورد برخی اظهــارات مبنی بر احتمال 
واردات خودرو اظهار داشت: امیدواریم که واردات خودرو 

انجام شــود و باید این اتفاق بیافتد اما دربــاره اینکه چه 
سناریویی ممکن اســت رقم بخورد هنوز هیچ مذاکره ای 

نکرده ایم، البته ما پیشنهادات نه گانه خود را ارائه داده ایم.
وی افزود: مکررا می گفتند ارز نداریم و تحریم هستیم، اما 
شرکت ها نامه دادند که امکان دور زدن تحریم ها را داریم. 
در مورد ارز هم گفتند که از ارز ایرانیان خارج از کشــور یا 
سرمایه های خارجی ارز را تامین می کنیم. یک ایرادی در 
مورد منشا ارز گرفته شــد که گفتیم منشا این ارزها را هم 
سفارت ایران در مبدا تایید کند. امیدواریم هرچه زودتر این 
مشکل حل شود، ســامانه ثبت سفارش خودرو را باز کنند 
و مردم شیرینی این موضوع را بچشند چون یقینا با وقوع 

چنین اتفاقی قیمت های خودرو نصف خواهد شد. 
دادفر تصریح کرد: البته الان واردات هم باز شــود قیمت 
خودروی خارجی خیلی بالا اســت اما به قیمت امروز هم 
نخواهد ماند، اگر خودرویی ســه میلیارد تومان است، اگر 

واردات باز شود ۱.5 میلیارد تومان می شود که بازهم به علت 
موارد تعرفه ای، عوارض، نه درصد ارزش افزوده و غیره بالا 
است. اما با همین فرآیند قیمت ها نصف خواهد شد، بهره 
آن را هم مردم می برند و امیدواریم که هرچه سریع تر آقای 

وزیر در این مورد تصمیم بگیرند.
دبیر انجمــن واردکنندگان خــودرو در مــورد جزییات 
پیشنهادات نه گانه گفت: موارد پیشنهادات نه گانه ما واردات 
خودرو با ارز ایرانیان خارج از کشور و سرمایه های خارجی، 
واردات خودرو با اعتبار شرکت ها از جمله شرکت های مادر، 
واردات خودروهای زیر ۱0 هزار یورو، واردات خودرو صرفا با 
هدف شماره گذاری پلاک عمومی، واردات خودرو با استفاده 
از ارز بلوکه شده نزد کشورهای مختلف و واردات خودرو در 
ازای کالاهای غیرنفتی و پتروشیمی توسط واردکنندگان 
خودرو بود. این پیشنهادات به وزارت صمت داده شده ولی 

هنوز پاسخی دریافت نکرده ایم. 

کند وکاو »اقتصادسرآمد« درباره پیش بینی های بی ثبات در باره بازار خودرو 

قیمت ها تکان نخورد!

سرپرست روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد ماکودر 
روز آیین آغاز تصویربرداری این فیلم مستند در منطقه آزاد ماکو گفت: 
سردار ماکو برای نخستین بار در فیلم مستند اقبال السلطنه در رسانه 

ملی به مردم ایران و جهان معرفی می شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از روابط عمومی منطقه آزاد، غلامرضا مشایخی 
افزود: مستند اقبال السلطنه به تهیه کنندگی صدا و سیمای مرکز آذربایجان 
غربی و همکاری سازمان منطقه آزاد ماکو، همچنین کارگردانی و نویسندگی 
»احد عبادی« کارگردان و فیلم ساز با سابقه سینما، به مدت ۴0 دقیقه با هدف 
معرفی سردار مرتضی قلی خان بیات ماکو ملقب به اقبال السلطنه برای اولین 

بار تولید می شود.
وی، با بیان اینکه باید شخصیت های تاریخی به صورت دقیق به مردم شناسانده 
شوند، افزود: ضروریست؛ ظلم ســتیزی،  آزادی خواهی، عدالت طلبی و مردم 

داری سرمایه های تاریخی از جمله سردار ماکو را به مردم نشان داد.
سرپرست روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد ماکو در ادامه، با 
اشاره به برنامه های روابط عمومی ســازمان منطقه آزاد ماکو اظهار داشت: در 
سال 9۸ ده ها فیلم و تیزر کوتاه در معرفی  جاذبه های تاریخی و طبیعی منطقه 
آزاد ماکو با هدف جذب گردشگر و نمایش زیبایی های منطقه، توسط مدیریت 
روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد ماکو تولید شده و اکنون 
تلاش ها بر این است که این پروژه با عنوان زندگی سردار ماکو همزمان با نمایش 

زیبایی های کاخ سردار، اثری فاخر و ماندگار باشد.
مشــایخی، با بیان اینکه این فیلم ۴0 دقیقه ای خواهــد بود، گفت: از چندین 
ماه پیش تحقیقات در خصوص زندگی سردارماکو با همکاری و مشاوره شبانه 
روزی تیم ۸ نفره از محققان تاریخ و ادبیات با سرپرســتی محقق بزرگ، دکتر 
علی صمدی ماکوئی و تاییدیه های لازم از ســازمان صداوسیما آغاز شده بود 

که امید است با همکاری مستمر تیم های حرفه ای و تخصصی نتایج مطلوب 
حاصل گردد.

ساخت فیلم اقبال السلطنه در ماکو
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